Дорошенка, «загальним об’єднуючим органом». Після кількох днів

тривалих дискусій і переговорів, представники різних українських організацій, товариств

і груп (у т. ч. й військових, зокрема М. Міхновський і Н. Король) стосовно функцій зага-

льноукраїнського центру учасники засідання досягли компромісу і 4 (17) березня 1917 р.

утворили Українську Центральну Раду, а її головою заочно обрали М. Грушевського, йо-

го заступником став В. Науменко [1, с. 10; 2, с. 198].

Початок Української національно-демократичної революції характеризувався

могутнім піднесенням і національним відродженням, визнанням державного статусу